
D.D.S. n. 1664

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio
e   la   contabilità generale dello Stato;

VISTA   la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTA la  L.R. n. 145/80, art. 39,  in  materia  di  patrocinio  legale  dei  dipendenti
pubblici  mediante  rimborso  di  tutte  le  spese   sostenute,  sempre   che  gli
interessati  siano  stati   dichiarati esenti da responsabilità;

VISTO L'art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15/04/2021  -Snellimento  dei  controlli  delle
Ragionerie  Centrali  –  e  la  circolare  n.  11  del  01/07/2021  dell'Assessorato
dell'Economia;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Mario
La Rocca l'incarico di   Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei
Beni Culturali  e dell’I.S. in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 77
del 10.02.2023;

VISTA l'istanza  pervenuta  in  data  09.01.2020  prodotta  dall'Arch.  XXXXXXXXX
XXXX, dipendente  di questa  Amministrazione, ai  fini  del  rimborso delle
spese  legali sostenute nel  procedimento  penale  n. 6446/14 RGNR ,  intentato
a  carico  della   stessa   per   reati  connessi    allo   svolgimento  delle
pubbliche   funzioni  e   concluso   con  sentenza  di  assoluzione n. 5595/16;  

CONSIDERATO che il rimborso richiesto ammonta a complessivi € 10.636,00 come risultante
dall'avviso di parcella del 03.06.2019;

VISTO il parere prot. n. 18655 del 27.02.2020 con  cui  l'Avvocatura  Distr.le  dello
Stato   di  Palermo  ha  ritenuto  congruo  il  suddetto  rimborso  nel  limite  di
€3.200,00,00 oltre spese generali, CPA ed IVA;

CONSIDERATO che la somma come sopra congruita è certa liquida ed esigibile e che pertanto si
deve  procedere  al  pagamento  in  favore  dell'Arch  XXXXXXXXXX della
somma complessiva di €   4.060,16 così determinata:
a) spese legali     €  3.200,00
b) CPA (4% di a+b)                   €     128,00
c) IVA  (22% di a+b)                 €     732,16
             TOTALE                     €   4.060,16



CONSIDERATO che in data 25.10.2022 l’Arch.XXXX ha trasmesso le fatture quietanzate e che
in data 23.03.2023 la stessa ha  comunicato  i dati  per il pagamento in suo
favore;

VISTE le L.R.  del 22/02/2023 n.2 “legge di stabilità  regionale 2023-2025” e la L.R.
del 22/02/2023 N. 3 “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2023-
2025” pubblicati nella Gazzette Ufficiale della Regione Siciliana del 1 marzo
2023 n. 9;

VISTA La  Delibera  n.  106  del  01/03/2023  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha
approvato il documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario
gestionale per il triennio 2023-2025

VISTI I DDG n. 416 del 20.02.2023 e n. 455 del 22.02.203 con  i quali è conferito
alla Dott.ssa Adelaide Catalisano, tra altri, l’incarico di  Dirigente del Servizio
2 “Legale e Contenzioso” del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni Culturali  e\
dell’I.S;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa  ed  alla  contestuale 
liquidazione di complessivi €   4.060,16  sul cap. 376505, es. fin. 2023, al fine
di  provvedere al rimborso delle suddette spese,

RAVVISATA La necessità di apportare la correzione del codice Iban indicato nell’Articolo
Unico del DDS n. 915 del 29.03.2023,

                                                                       D E C R E T A

L’Articolo Unico della decretazione del DDS n. 915 del 29.03.2023 è così modificato:
ARTICOLO UNICO) Per le motivazioni citate in premessa è impegnata e liquidata la somma di €

4.060,16 (quattromilasessanta/16)  sul  cap.  376505 es.  fin.  2023 – Codice  SIOPE
U.1.10.05.04.001 -  al fine di provvedere al pagamento in  favore del dipendente
Arch.  XXXXXXXXXXX C.F.:  XXXXXXXXXXXXXX  del rimborso delle spese
legali  nel procedimento penale n. 6446/14 RGNR  del Tribunale di Palermo   da

                       accreditare sul conto corrente  IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

 Il presente decreto  sarà pubblicato ai sensi dell'art.  68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 sul sito
ufficiale  della  Regione Siciliana  www.regione.sicilia.it/beniculturali e trasmesso alla competente
Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 Aprile 2021
n. 9.    

Palermo  18.05.2023 
                              

                                                                                                           Il Dirigente del Servizio 2
                                                                                               f.to   Dott.ssa Adelaide Catalisano


